В специализированный межрайонный
суд по делам несовершеннолетних
Алматинской области

Частный обвинитель: ______________,
________г.р., уроженка _____________
_______________________,
тел. ________  ИИН ______________

Частный обвиняемый:___________________
__________г.р.  Алматинская область
Талгарский район ___________________.
ИИН ______________

Жалоба
в порядке частного обвинения

	В браке с ______________ состояли с 12.02.20__ года по 09.10.20__ год. От совместного брака имеем одного ребенка. Решением от 09.10.20__г. Талгарского районного суда Алматинской области наш брак расторгнут.
	На основании судебного приказа от 07.06.20__ года о взыскании алиментов с ______________ в мою пользу взысканы алименты на содержание несовершеннолетнего ребенка ______________ 30.11.20__г.р.
	Однако должник свои обязательства перед ребенком не выполняет, всячески старается уклониться от уплаты алиментов.
	Приговором от 05.04.20__г. ______________ приговорен по ст. 136 ч. 1 УК РК на 1 год лишение свободы, с примирением ст. 63 УК РК.
	После чего должник ______________ ни сколько не встал на путь исправления. Так же продолжает всячески уклоняться от уплаты алиментов, на содержание своего несовершеннолетнего ребенка.
	Так постановлением судебного исполнителя от 10.04.20__г об определении задолженности по алиментам должник ______________  должен мне, ______________ на содержание одного ребенка 399 038 тенге.
	Полагаю Ваше честь, в связи с тем, что должник ______________ не встал на путь исправления, после приговора суда продолжает злостно уклонятся от уплаты алиментов, наказать его более строгой санкцией, т.е. реально лишить его свободы по ст. 136 УК РК.
	На основании изложенного и в соответствии с требованиями ст. 390 УПК РК, суд
ПРОШУ СУД:

1. Возбудить уголовное дело и принять его к своему производству по ст. 136 ч. 1 УК РК в отношении ______________ 04.04.19__г.р. уроженца Алматинская области, проживающего по адресу Алматинская область Талгарский район ______________.

2. Взыскать с ______________ 04.04.19__г.р. уроженца Алматинской области, проживающего по адресу Алматинская область Талгарский район ______________, задолженность по алиментам в размере 399 038 тенге

3. Приговорить должника ______________ 04.04.19__г.р. уроженца Алматинской области, проживающего по адресу Алматинская область Талгарский район ______________, с лишением свободы на срок до двух лет.

Прилагаю копии следующих документов:

1. Жалоба в двух экземплярах;
2. Копия решения суда о расторжении брака;
3. Копия судебного приказа о взыскании алиментов;
4. Копия свидетельство о рождении ребенка;
5. Копия приговора суда от 05.04.20__г;
6. Копия постановления об определении задолженности;
7. Копия удост. Личности и РНН обвинителя;
8. Копия домовой книги обвинителя;

С уважением,
______________
[bookmark: _GoBack]______________ дата